



Kimalaisia on kartoitettu Suomessa jo parina kesänä.

Pölyttäjästrategia – konsensusta haetaan

Suomen pölyttäjästrategia on ollut valmisteilla pari vuotta, ja valmista pitäisi olla syksyllä. Strategiasta on tulossa sellainen, että kaikki tahot voivat hyväksyä sen käyttöön.

TEKSTI JA KUVA: ELINA VUORI

Pölyttäjien ja muiden hyönteisten määrän väheneminen on maailmanlaajuinen ilmiö, joka vaatii toimenpiteitä. Suomessa siihen vastataan esimerkiksi valmistelemalla pölyttäjästrategiaa.

Työtä on tehty jo pari vuotta, ja valmista pitäisi olla loppuvuodesta. Hankkeeseen kuuluu monenlaisia osaprojekteja, kuten kimalaiskartoitukset luonnossa.

– Tavoitteena on ehkäistä ja pysäyttää pölyttäjähönteisten monimuotoisuuden ja määrän väheneminen, kääntää kehityssuunta myönteiseksi ja siten turvata pölyttäjien tuottamien ekosysteemipalvelujen jatkuminen, tiivistää ympäristöneuvos **Esko Hyvärinen** ympäristöministeriöstä.

PÖLYTTÄJIÄ UHKAAVAT monet tekijät. Elinympäristöt ja mesikasvit vähenevät ja yksipuolistuvat. Kemikaalit ja saasteet haittaavat niiden elämää, kuten taudit ja loisetkin, jotka iskevät heikentyneisiin yksilöihin.

– Myös haitalliset vieraslajit ja tarhatut, kilpailevat pölyttäjät ovat riesana, sanoo tutkija **Janne Heliölä** Sykestä.

Pölyttäjärühmistä päiväperhoslajeista yli 30 prosenttia on uhanalaisia. Mesipistiäisistä

uhanalaisia on noin 18 prosenttia.

– Perhosia on kuitenkin tutkittu pitkään ja perusteellisesti. Esimerkiksi kukkakärpäsisistä emme tiedä tarpeeksi uhanalaisuuden arvioimiseksi. Kaikkien hyönteisryhmien määrät ovat olleet laskussa pitkään, Heliölä sanoo.

Suurimmat syyt lajikatoon ovat perinnebiotooppien umpeenkasvu, paahdeympäristöjen katoaminen ja lahoppuun puute. Metsämme ovat tasaikäisiä ja yksipuolisia, luontaiset aukot ja metsänlaiteet ovat vähissä.

Kimalaisseurannassa on alkamassa kolmas kesä. Havaintopaikkoja on satakunta ja käytössä on sama linjalaskentamenetelmä kuin perhosillakin.

PÖLYTTÄJÄSTRATEGIAAN KERÄTÄÄN monien tahojen näkemykset yhteen, joten mitään jyrkkiä kannanottoja tai määräyksiä siihen tuskin tulee.

– Siihen on tulossa ohjeita esimerkiksi pölyttäjien elinympäristön hoitamiseen, myös rakennetussa ympäristössä. Saamme toivottavasti myös joitain tukielementtejä tähän, Heliölä sanoo.

Ensi keväänä alkaa sitten neuvonta ja tiedotus strategian asioista niin mökkiläisille kuin metsänomistajille, maanviljelijöille ja puutarhatuottajille.